
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ГОРОД ПЕРВОУРАЛЬСК»

ПРИКАЗ

от «18» января 2021 г, Xs

«О закреплении медицинских работников 
отделения организации медицинской 
помощи несовершеннолетним 
в образовательных организациях 
ГА УЗ СО «ДГБ г. Первоуральск» 
за дошкольными, школьными 
образовательными организациями
и учреждений среднего профессионального ■
образования городского округа Первоуральск»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. Ш 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. Яа 273-ФЗ, приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 05.11.2013 г. Яа 822-н «Об утверждении 
порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период 
обучения и воспитания в образовательных организациях», приказом Министерства 
здравоохранения Свердловской области и Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 16.09.2014 г. № 1Г78-го'210-д «О
совершенствовании медицинского обеспечения в образовательных организациях 
Свердловской области», Санитарно-эпидемиологическим требованиям к организации и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи (СП 2.4.3648-20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить дошкольные, школы и учреждений среднего профессионального 
образования за следующими медицинскими работниками:

Я»
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Детско е учр еадение

1. Авдеева Ирина Сергеевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад Яа 8» 
МАДОУ «Детский сад Яа 12»

2. Авдеева Наталья Викторовна Медицинская
сестра МАОУ «Лицей Я» 21»

3, Ахяюетина Диана Александровна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский садТЯа 42»

4. Белкова Ольга Леонардовна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад Яа 11»

5. Булатова Светлана Николаевна
~ .........
Фельдшер МАДОУ «Детский сад Яа 14» 

МАДОУ «Детский сад Яа 28»

6 . Бабанова Юлия Владимировна Медицинская
сестра

МАДОУ «Детский сад Яа 6.4» 
МБОУ СОШЛа 11

7 . 1Бушмелева 11аталья Юрьевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад Яг 69» 
МАДОУ «Детский сад Яа 26»

8. Балагутдинова Роза Атласозна Фельдшер

МАОУ «Начальная школа-сад 
Яа 14» МАДОУ «Детский сад 
Яа 47» МАДОУ «Детский сад 

Яг 16»

9. Бабинцева Наталья Евгеньевна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад Яа 60»



10. Волковинская Инесса Алексеевна Фельдшер МАОУ COHIAs 10
с к о т  № is

и . Веричева Наталья Александровна Медицинская
сестра

МАО У СОШ Аа 6 
МАДОУ «Детский сад № 65»

12. Галиаскарова Светлана 
Геннадьевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 70»

13. Гальянова Светлана Наиловна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад № 59»

14. Глушкова Людмила Тимофеевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 44» -

15. Гордина Елена Валериевна Медицинская
сестра

МАДОУ «Детский сад № 28» 
МАДОУ «Детский сад Ай 13» :

16. Галанова Мария Николаевна Фельдшер МАОУ «СОШ Ш  28»

17. Г аймалтдшюва Судтавия 
Султангалиевна

Медицинская
сестра

МАОУ СОШ № 15 
(начальная школа 1-6 кл.)

18. Геворкян Людмила Юрьевна Врач-педиатр МБОУ СОШ № 29

19. Дружкоаа Ирина Викторовна Медицинская
сестра МАОУ СОШ № 5

20. Дрягина Наталья Николаевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 33» 
МАДОУ «Детский сад As 36»

21. Дьякова Мария Викторовна Фельдшер
МАДОУ «Детский сад № 1» 
МАДОУ «Детский сад As 13» 
МАДОУ «Детский сад Ns 11»

22. Демснева Лариса Викторовна Фельдшер МАОУ «СОШ Ха 12» 
МАДОУ «Детский сад М> 42»

23. Джемилова Ирина Васильевна Врач-педиатр МАДОУ .«Детский сад As 19» 
МАДОУ «Детский сад А« -6»

24. Елисеева Екатерина Олеговна Фельдшер МАОУ СОШ As 20
25. Евграфова Надежда Зуфаровна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 9»
26, Жарких Наталия Сергеевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 49»

27. Зарипова Ангелина Андреевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 54» 
МАДОУ «Детский сад As 64»

28. Инкина Тамара Викторовна Фельдшер ГА ПО У СО «ПМК»
29. Кочиева Алина Фидариеовна Фельдшер МАОУ СОШ As 9

30. Копылова Светлана 
Александровна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 5»

31. Кузнецова Наталья Михайловна Фельдшер
МАДОУ «Детский сад As 48» 
МАДОУ «Детский сад № 77» 
МАДОУ «Детский сад № 3»

32. Комиссарова Эльза Саловатовна Медицинская
сестра

МАОУ СОШ As 2 
МАДОУ «Детский сад As 45»

33. Киселева Юлия Андреевна Фельдшер МАОУ СОШ As 26
34. Котова Падина Анатольевна Фельдшер МБОУ «С01Ц 16»

35. Кутя вина Татьяна Васильевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад Л» 2» 
.МБОУ ООШ As 40

36. Кочева Марина Васильевна Медицинская
сестра

МБДОУ «Детский сад As 19» 
МБДОУ «Детский сад As 6»

37. Коненкова Валентина Михайловна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 55»
38. Калинина Татьяна Леонидовна Фельдшер ГАПОУ СО «ППТ»»
39. Кислюк Софья Николаевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 10»
40. Кононова Светлана Михайловна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 22»
41. Лещёва Ольга Фёдоровна Фельдшер МАОУ СОШ As 1
42. Лыжина Татьяна Николаевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 29»

43. Логинова Людмила Алексеевна
Медицинская

сестра
МАОУ СОШ As 4

!'.......
44. Лихачева Ольга Александровна Фельдшер

МАДОУ «Детский сад As 24» 
■ МБОУ СОШ As 11

45. Левчук Алена Робертовна Фельдшер МАДОУ «Детский сад As 50»



46, Данкана Наталья Павловна Фельдшер
МАДОУ «Детский сад № 18» 
МАДОУ «Детский сад Ш 45» 

МАОУ СОШ№9
47, Мухам етшина Лариса Жаудатовна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 20»
48, Маркова Галина Николаевна Фельдшер м а о у  e o i i r n p

49, Мотоусова Татьяна 
Александровна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 15»

50, Минеева Екатерина Дмитриевна Медицинская
сестра

МБОУ «Староуткинска 
общеобразовательная школа № • 

.13»
51. Муталапова Светлана 

Г еннадьевна Фельдшер МАОУ «СОИГХэ 15»

52, Мошкина Екатерина 
Александровна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 41» 

МАДОУ «Детский сад № 60»
53, Мутовкина Ирина Владиленовна Медицинская

сестра МАДОУ «Детский сад № 2»

54. Маликова Анна Александровна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 32»
МАДОУ «Детский сад № 21» |

55. Никель Анастасия Александровна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 39» 
МАДОУ «Детский сад № 34»

56. Никитина Лариса Земдйнхановна Фельдшер
МБОУ «СОШ .N1 22» 

МАДОУ «Детский сад К» 75» 
МАДОУ «Детский сад № 31»

57. Незаконнорожденных Светлана 
Михайловна

Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад Ns 26»

58. Несытых Ольга Николаевна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад № 41»

59. Николаева Анастасия Олеговна Медицинская
сестра МАОУ «СОШ. Na 15»

60. Олесова Людмила Васильевна Фельдшер МАОУ СОШ № 2

61. Пеньковская Анастасия 
Евгеньевна

Медицинская
сестра

МАДОУ «Детский сад № 77» 
МАДОУ «Детский сад Xs 3»

62. 11идворотная Татьяна Олеговна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад Ха 95»

63. Пермякова Ирина Владимировна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад Na 25»

64. Порошина Ирина Алексеевна Фельдшер

МКДОУ «Детский сад Ха 5 ГО 
Староуткинск»

МБОУ «Староутхинская 
общеобразовательная школа № 

13»

65. Плотникова Мария 
Александровна

Медицинская
ССОТрП МАДОУ «Детский cafcX» 40»

66. Петухова Наталья Николаевна Фельдшер МАОУ «Начальная школа -  
детский сад X» 17»

67. Плотникова Татьяна Витальевна Медицинская
сестра МАОУ СОШ Х« 1

68. Перетягана Анастасия 
Владимировна

Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад X» 39»

69. Паклина Анастасия Михайловна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад Хй 30»

I 70. 
71.

Ряпосова Татьяна Петровна Фельдшер МАОУ СОШ Хй 3,6
Рудакова Ксения Андреевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад Na 59»

72.
~ -........................ ....

■ ■■ ■ .л ...": : : . 4: .

Сеник Елена Владимировна Медицинская
сестра МБОУ СОШ Ха 29

[ 73. Семянникова Елена Геннадьевна Медицинская
сестра

СКОПШ18.
МАДОУ «Детский сад Ш 63»



74. Снигкрева Екатерина Юрьевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад №  95» |

75. Тетенова Ольга Владимировна Фельдшер МАОУ СОШ №  3

76. Трусова Ольга Ивановна Медицинская
сестра МАОУ СОШ №,7

77. Титова Ольга Андреевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад № 27»

78. Тарасова Эльвира Рафисовна Фельдшер [ |
МАДОУ «Детский сад Кг 65» 

МАОУ СОШ Кг 6

79. - Торопова Анастасия Ивановна Медицинская
сестра МБОУ СОШ Кг 22 '

80. Чиганова Оксана Геннадьевна Фельдшер МАОУ СОШ Кг 7
81. Фабри кова Елена Юрьевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад Кг 37»

82. Федосеенко Елена Г еннадьевна Медицинская
сестра

ПМАДОУ «ДСКгЗб 
«Смайлик»»

83. Фокина Наталья Александровна Фельдшер МАОУ «Лицей Кг 21» :

84. Хасанова Татьяна Валерьевнав Фельдшер МАОУ СОШ Кг 4 
МАОУ СОШ Кг 5

85. Холопова Людмила Алексеевна • Фельдшер МАДОУ «Детский сад Кг 46» 
МАДОУ «Детский сад Кг 25» .

86. Хрипунова Наталья Владимировна Фельдшер МАОУ СОШ №  32
87. Хоробрых Любовь Николаевна Фельдшер : МАДОУ «Детский сад Кг 32»

88. Худайбердкна Ризкда 
Мухамедризовна :

j  Медицинская 
сестра

МБОУ :ООШ Кг 40 
МАДОУ «Детский сад Кг 7» ■

89. Шмыголь Анна Петровна Медицинская
сестра МАДОУ «Детский сад Кг 48» |

90. Шилина Юлия Владимировен Медицинская 
сестра : МАДОУ «Детский сад Кг 75» 1

: 91. Шумихина Елена Сергеевна Фельдшер МАДОУ «Детский сад Кг 57» !

:  92. Шархимуллина Нэля Васимовна Фельдшер ; ! : :  МАДОУ «Детский сад Кг 84» |

J  93. Шестопалова Татьяна 
Владимировна Фельдшер 5 МАДОУ «Детский сад Кг 43»

94. Шевченко Ксения Викторовна Фельдшер ■ МАДОУ «Детский сад Кг 38» j

;  95. Шевченко Ирина Петровна Медицинская' 
сестра '

МАДОУ «Детский саДХг 21»

96. Юсупова Галина Ивановна Медицинская
сестра

: ■  М К |рУ  «Детский сад Кг 5 ГО 
Староуткинск»

97. Южикова Лариса Ивановна Фельдшер МАДОУ «Детский сад Кг 7»

98 Янбаева Ольга Валерьевна Медицинская 
сестра : • МАДОУ «Детский сад Кг 12» i

2. Ответственным за исполнением настоящего приказа возложить на заведующих 
ООМПН в 0 0  Корницкую Г.А., Гурову Е. А., Геворкян ЛЮ .

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врачипо 
поликлинике Суворова Н.А.

Главный врач 
ГАУЗ СО «ДГБ г. О.В. Шайдурова


